
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 11.11.2023г. № 54/408  

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, опубли-
кования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
и предоставления данного имущества во владение и (или) в пользование на долго-
срочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), утвержденное 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 04.02.2009г.  № 87/517 

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. № 46/348     

«О Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска», Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), и предоставления данного имущества 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы), утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

04.02.2009г.  № 87/517 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Порядком заключения договоров аренды,  безвозмездного 

пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/451» заменить словами «с действующим 

законодательством Российской Федерации»; 

2) в пункте 5 слова «Порядком заключения договоров аренды, безвозмездного 

пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/451» заменить словами «Положением о 

заключении договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении муниципального имущества, утвержденным решением Городской Думы 

города Усть-Илимска от 27.10.2021г. № 29/185»; 

3) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Перечень формируется Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет имущества) и утверждается решени-

ем Городской Думы города Усть-Илимска по форме согласно приложению.»; 



 2 

4) в подпункте 10 пункта 7 слово «Департамента» заменить словами «Комитета иму-

щества»;  

5) в абзаце первом пункта 11, в пунктах 12, 13, 18 слово «Департамент» заменить сло-

вами «Комитет имущества»; 

6) в пункте 17 слова «отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государ-

ственной собственности субъектов Российской Федерации» заменить словами «отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной»; 

7) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Пере-

чень, предоставляются Комитетом имущества в Министерство экономического развития Ир-

кутской области в порядке, установленном приказом Минэкономразвития России от 

20.04.2016г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных пе-

речнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 ста-

тьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное обще-

ство «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», фор-

мы представления и состава таких сведений.»; 

8) Положение дополнить приложением в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 
Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 3 
Приложение  

к решению Городской Думы города 

Усть-Илимска от 11.11.2023г. № 54/408 

 

Приложение 

к Положению о порядке формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 

предоставления данного имущества во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

 

 

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 
 

 

 

 

 
Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов 

 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Адрес (местоположение) 

имущества 

(Российская Федерация, 

Иркутская область) 

Кадастровый номер Площадь, 

кв. м 

Обреме

нение 

Основание 

включения в 

Перечень    

(№, дата 

решения 

Городской 

Думы города 

Усть-Илимска) 

 Основание 

исключения из 

Перечня      

(№, дата 

решения 

Городской 

Думы города 

Усть-Илимска) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        


